
Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2,
příspěvková organizace
nám. Míru 212/2, 460 14 Liberec 14
Telefon: 778 761 211 • E-mail: skola@zsnamestimiru.cz • IČ: 71294988

Měsíční plán

Třída: 1. A Měsíc: říjen

Informace pro rodiče
● 2. 10. Zahájení činnosti zájmových kroužků
● 4. 10. Výukový program v galerii
● 6. 10. Dračí den s drakiádou
● 9. 10. Tonda obal
● 26. - 27. 10. Podzimní prázdniny

Učivo

ČJ

Živá abeceda
● Orientace v prostoru /nahoře, dole, nad, pod, vpravo,

vlevo/
● Skládání, rozkládání slov /vytleskávání slabik, délka

samohlásek/
● Rozlišování hlásky na začátku slova
● Vyvození písmen E, S, O, P
● Hledání probraných písmenek v textu
● Nácvik čtení otevřených slabik se souhláskami M, L, S, P
● Uvolňovací cviky na procvičování jemné motoriky /čáry

zdola nahoru, shora dolů, horní oblouk, listovka, horní a
dolní klička/

M

Počet 5
● Číselná řada 0 - 5
● Vztahy /první x poslední, před x za, hned před x hned za/
● Určování počtu do 5 /dokreslení do určitého počtu,

počítání obrázků, …/
● Vyvození čísel 4, 5, numerace
● Porovnávání čísel v oboru 1 - 5
● Sčítání a odčítání do 5
● Posloupnost tvarů a barev
● Slovní úlohy
● Nácvik psaní číslice 1, 2, 3

PRV

Podzim
● Proměna přírody, barvy podzimu
● Roční období, podzimní měsíce
● Podzimní počasí, oblečení



Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2,
příspěvková organizace
nám. Míru 212/2, 460 14 Liberec 14
Telefon: 778 761 211 • E-mail: skola@zsnamestimiru.cz • IČ: 71294988

● Sad /ovoce/, zahrada /zelenina/
● Stromy /listnaté x jehličnaté/, keře, plody
● Živočichové v lese

AJ
● Numbers 1 - 5
● Plnění pokynů ve třídě

Poznámky
● Pravidelně kontrolujte vybavení penálů, ŽK, notýsek. Nové

záznamy, prosím, podepisujte.
● V pátek 6. 10. si děti mohou přinést do školy doma vyrobeného

draka, který nemusí létat. Použijte fantazii, draci mohou být z
různých materiálů. V rámci výtvarné výchovy půjdeme malovat
draky na asfalt před školou /nezapomeňte děti vhodně obléknout/.
Odpoledne od 16 hodin proběhne pouštění draků na louce u
kapličky, můžete si opéct donesené špekáčky.


